



foto: Kateřina Kočí

č. 11/2025

Karlovický zpravodaj



Slovo místostarosty
Z obecního úřadu
Naši jubilanti
ZŠ a MŠ Karlovice

Vzdělávací centrum Více ve Mlýně Karlovice
Pozvánky
Pohled do nedaleké historie Karlovic
Ostatní informace

Slovo místostarosty

Vážení spoluobčané,

v létě loňského roku jsme v Karlovicích zavedli nový systém odpadového hospodářství MESOH (Motivační evidenční systém odpadového hospodářství), který přináší spravedlivější, přehlednější a ekologičtější způsob nakládání s odpady. Každá domácnost má díky němu možnost sledovat, kolik odpadu skutečně produkuje a jak kvalitně třídí. Systém zároveň umožňuje **finančně zvýhodnit ty, kteří se k odpadům chovají zodpovědně – produkujejí méně a více třídí**. Výhody MESOHu však nepřinášejí prospěch jen jednotlivým domácnostem, ale i samotné obci. Díky přesné evidenci máme přehled o tom, kde a kolik odpadu vzniká, což nám umožňuje lépe plánovat svozy, optimalizovat náklady a plnit zákonné cíle v oblasti recyklace. Lepší třídění a menší množství směsného komunálního odpadu znamená nižší výdaje za skládkování a více prostředků na jiné potřeby obce.

Vloni byl po krátké době provoz systému přerušen zárijovou povodní. K evidenci odpadů jsme se vrátili na začátku letošního roku. První vyhodnocené období trvalo devět měsíců – od ledna do konce září 2025. Každé stanoviště (tj. domácnost, byt, chata či chalupa) získalo podle množství vyprodukovaného odpadu, úrovně třídění a dalších kritérií určité množství tzv. EKO bodů, které určují výši slevy z odpadového poplatku na rok 2026. Výsledné množství získaných bodů i výši slevy uvidíte po schválení poplatku na příští rok ve svých odpadových účtech. **O výši paušálního poplatku pro rok 2026 bude zastupitelstvo rozhodovat na prosincovém zasedání.**

Do systému MESOH se zatím zapojilo přibližně **75 % z více než pěti set stanovišť** v obci. Většina z nich tak bude moci podle získaných EKO bodů uplatnit slevu z nově stanoveného paušálu. Domácnosti, které se do systému nezapojily, budou hradit plnou výši poplatku. Podle aktuálně nastavených

pravidel může maximální výše slevy dosáhnout až **70 % z ceny paušálu**. Nejvyšší dosažené hodnocení v tomto období činilo **61 bodů ze 76,5 možných**.

Pro získání maximálního počtu bodů nestačí pouze dobře třídít a produkovat málo odpadu. Je nutné mít také **vyplněný odpadový dotazník a potvrzenou inventuru stanoviště**, tedy zkontrolovat ve svém odpadovém účtu, zda jsou správně zaeviovány nádoby a uvedené osoby. Tuto podmínku dosud splňuje pouze asi **20 % zapojených stanovišť**. Pro plné využití výhod systému doporučujeme přihlásit se do svého odpadového účtu na www.mojeodpadky.cz. Přihlašovací údaje najdete na svém archu s QR kódy pro třídění odpadu nebo je lze získat na obecním úřadě u paní Vlaszaté. Zde vám také pomůžeme s vyplněním dotazníku nebo inventury stanoviště. Další informace o systému najdete na www.karlovice.eu/odpady nebo přímo na portálu www.mojeodpadky.cz.

Nové období MESOH (tzv. „MESOH rok“) začal 1. října 2025 a potrvá do 30. září 2026. Podmínky svozu odpadů zůstávají stejné jako dosud. **Svoz směsného komunálního odpadu i tříděného odpadu bude probíhat každých 14 dní, vždy v lichém týdnu.** V pytlích označených QR kódy budou svázeny společně plasty a nápojové kartony, zvláště sklo, papír a kovové obaly. Papír lze odevzdat také svázaný do balíku, větší plastové kusy samostatně. Pytle jsou k dispozici na Poště Partner v budově obecního úřadu; barva pytlů není podstatná, důležité je správné označení QR kódem. **Neoznačené pytle nebudou svázeny.** Tuto povinnost stanoví obecní vyhláška č. 1/2024. Velkoobjemový a nebezpečný odpad nepatří k popelnicím, je svážen dvakrát ročně v samostatných svozech.

Bioodpad z domácností a zahrad je nejvhodnější kompostovat přímo na zahradách – v kompostérech nebo biotejněrně u bytových domů. Větší množství bioodpadu lze odevzdat do kompostárny u ČOV Karlovice (www.karlovice.eu/informace/kompostarna). Připomínáme, že od letošního

ho jara platí novela zákona o ochraně ovzduší, která zpřísňuje pravidla pro spalování rostlinných zbytků. **Listí, tráva či větve z ořezu ovocných stromů nepatří na oheň, ale na kompost nebo do kompostárny.**

Pro účinné využití systému MESOH a možnost získání výrazné slevy z poplatku za odpady je důležité **snížovat celkové množství odpadu, důsledně třídit, předávat ke svazu efektivně naplněné pytle a nádoby a kompostovat** biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a zahrad.

Pro ekonomiku odpadového hospodářství obce je rozhodující množství směsného komunálního odpadu (SKO), který končí na skládce. Tento objem se nám v posledních letech daří snižovat: v roce **2022 obec vyprodukovala 278 tun SKO, v roce 2023 to bylo 251 tun, v roce 2024 pak 211 tun** a v letošním roce se pravděpodobně dostaneme na 180–190 tun. Přesto se zatím nedostáváme na zákonem stanovenou hranici cca 160 tun. Za každou tunu uloženou nad tento limit platí obec zvýšený poplatek 1 500 Kč místo běžných 500 Kč. Zároveň se nám stále nedaří dosáhnout zákonem požadované 60% míry třídění, která u nás činí dlouhodobě pouze asi 30 %. I zde tedy máme značný prostor ke zlepšení.

Z analýzy dat MESOH vyplývá, že průměrně každá osoba v obci za hodnocené období vyprodukovala přibližně **8–9 popelnic směsného komunálního odpadu (cca 1 032 litrů / 136 kg na osobu) a 6–7 pytlů tříděného odpadu (cca 777 litrů / 39 kg na osobu)**. Z těchto údajů je zřejmé, že velký potenciál ke snížení množství SKO se stále skrývá v lepším třídění odpadu a snižování objemu toho, co končí v popelnicích.

Motivací může být nejen finanční úspora v podobě slevy z ročního poplatku, ale také snížení nákladů obce a především dobrý pocit, že se chováme zodpovědně k našemu společnému životnímu prostředí.

Za vedení obce

Martin Kočí
Místostarosta

Z obecního úřadu

Informace k cyklostezce

Jak zřejmě víte, dosavadní spojení mezi Karlovicemi a Vrbnem formou cyklostezky podél toku řeky Opavy bylo poškozeno povodní v září 2024 a na Karlovické části zcela zničeno. Vzhledem k riziku záplav v tomto úseku se obnovení původního řešení nejeví jako dlouhodobě bezpečné a ekonomicky efektivní. Proto musí být vázáno na budoucí vodohospodářskou a protipovodňovou úpravu toku. Její časový horizont však v tuto chvíli není známý, je však téměř jisté, že se bude jednat o delší období více let. Starostka obce proto poslala dopis Zastupitelstvu Města Vrbna pod Pradědem s návrhem zvážení možnosti záměru realizace propojení mezi Karlovicemi a Vrbnem cestou nad Zadní Vsí směrem ke „Stavaři“ v Mnichově. Zároveň jedná se Státním pozemkovým úřadem o možnosti převodu cesty na Obec Karlovice. Tato cesta je vedena ve výše položené trase a není tak ohrožena povodněmi. V případě povodně nebo jiné krizové situace by mohla sloužit také jako nouzové propojení mezi Karlovicemi a Vrbnem, protože na rozdíl od původní cyklostezky by byla sjízdná také pro motorová vozidla. Předpokládáme, že časový horizont bude kratší. O dalším postupu v této záležitosti Vás budeme informovat.

Informace k splatnosti poplatku za odpady

Vážení občané a vlastníci nemovitostí, řada z Vás nemá stále zaplacený místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. Žádám o jeho bezodkladnou úhradu. Vyhnete se tak případnému vymáhání. Splatnost tohoto poplatku byla 30.6.2025.

Ing. Kateřina Vlaszatá, správce místních poplatků

Naši jubilanti

Přejeme všechno nejlepší všem, kteří oslaví narozeniny v měsíci listopadu – pevně zdraví, hodně štěstí a spoustu krásných dnů.

60 let – Schindlerová Věra

62 let – Kocián Karel

63 let – Krystýnek Jaroslav, Zelina Vladimír

66 let – Pijáková Jaroslava

68 let – Kapoun Vítězslav

71 let – Cupák Jiří

75 let – Raiskupová Elisabeth

77 let – Belaniková Marie

78 let – Vavříková Hana

79 let – Příbylová Šarlota

84 let – Kadlec Vladimír

88 let – Fašánková Augustina



Pozvánky

Husí hody na Malajce

K svátku svatého Martina už neodmyslitelně patří dobře vykrmená a pomalu pečená husa, a také svatomartinské víno, které vám budeme nabízet po celý víkend.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Hospůdka Malajka, tel.: 604 554 750



Vánoční posezení seniorů

Vážení seniři, srdečně Vás zveme na tradiční vánoční posezení, které se uskuteční ve středu 3. 12. 2025 od 16 hodin ve společenském sále Obecního domu Slezan.

ZŠ a MŠ Karlovice



Jablkobraní v naší školce

Celý týden jsme se ve školce věnovali jablíčkům – našemu podzimnímu pokladu. Společně jsme si povídali o tom, jak jablíčko roste, ochutnali jsme více druhů jablíček a naučili se krátkou básničku, která nás provázela celý týden. Nechyběly ani praktické činnosti – krájeli jsme jablíčka na křížaly a připravili si je k sušení, strouhali jablíčka na štrúdl a sami se podíleli na jeho přípravě. Na závěr jsme si vyzkoušeli mazurku. Děti si tak hravou formou vyzkoušely spoustu činností, něco nového se naučily a užily si týden plný chutí a vůní podzimních jablíček.

Gabriela Lazurová





Den srdce

V pondělí jsme si v naší školce povídali o srdíčku – o tom, proč ho máme a proč je důležité ho chránit. Srdce je jako malý motor v našem těle. Pumpuje krev do celého těla a pomáhá nám být zdraví a silní. Aby srdíčko dobře pracovalo, musíme se o něj starat – stejně jako se staráme o své hračky nebo o květiny na zahradě.

Ludmila Kováčiková



Okresní kolo v přespolním běhu v Rýmařově

Ve středu 1. října se v Rýmařově konalo okresní kolo přespolního běhu, kterého se zúčastnilo přes 400 závodníků základních a středních škol z celého okresu. Naši školu jelo reprezentovat 37 žáků z 2. až 9. třídy a všichni se statečně poprali nejen se soupeři, ale i s dešťovými kapkami. Velkého úspěchu dosáhlo družstvo dívek z 2. a 3. třídy, které ve složení Lucie Vondrová, Tereza Straková, Nikol Florová, Julie Janečková a Eliška Caránková vybojovalo krásné 3. místo. Výborně si vedli také chlapci ze 4. a 5. třídy – Martin Baláš, Štěpán Vikartovský, Ondřej Pavlas a Antonín Kováčík, kteří si doběhli pro cenné 4. místo. Úspěchy jsme slavili i v soutěži jednotlivců. Martin Baláš si s náskokem doběhl pro 1. místo a další skvělý výsledek nám na tříkilometrové trati vybojoval Jan Peňáz, který se umístil na 2. místě. Všem našim závodníkům patří velká gratulace a pochvala za skvělou reprezentaci školy. Těšíme se na další sportovní klání!

Petra Houserová





Prvňáčci se učili o životě včel, 3.10.2025

Naši prvňáčci se vydali objevovat tajemství života včel – a bylo to opravdu sladké dobrodružství! Ve venkovních prostorách Kosárny v Karlovicích se děti dozvěděly, jak to vypadá uvnitř úlu, jakou roli má královna, jak pilné jsou dělnice a co vlastně dělají trubci. Na hravém pracovním listu si pak vyzkoušely, jak včelka najde cestu zpátky domů. Velkým zážitkem byla ukázka, jak se vytáčí med – a samozřejmě nechyběla ochutnávka. Ochutnali jsme čtyři druhy medu – lipový, malinový, lesní a javorový. Program zakončila výroba svíčky ze včelího vosku. Všichni jsme odcházeli nejen s vlastnoručně vyrobenou svíčkou, ale hlavně s radostí a respektem k malým, ale nesmírně užitečným včelkám.

Martina Hradilová



První třídu navštívil mimozemšťan Hubert z planety Laskavosti

V úterý 16. září 2025 proběhl v první třídě adaptační den, který vedla metodička prevence Markéta Brziaková ve spolupráci s třídní učitelkou Martinou Hradilovou.

Pro děti byly připraveny různorodé aktivity zaměřené na stmelování kolektivu a spolupráci. Děti se během dne učily porozumět svým spolužákům a trénovaly pravidla třídy. Všechny aktivity probíhaly formou zážitkové pedagogiky – byly to hodiny hravé i veselé. Průvodcem dne se stal mimozemšťan Hubert z planety Laskavosti a jeho kamarádka vrána Lojzička, kteří děti provedli celým programem. Hubertovi se ve třídě velmi líbilo, a tak v ní s dětmi zůstal, aby jim postupně po celý školní rok představoval i další planety z jeho vesmíru.

Adaptační den se uskutečnil v rámci projektu „Zdravá škola, neboli z ní hlava II“, který finančně podpořil Moravskoslezský kraj.

Markéta Brziaková, metodička prevence

Beseda se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou pro 3. a 4. ročník

Ve čtvrtek 18. září 2025 nás navštívila paní spisovatelka Zuzana Pospíšilová, která se věnuje psaní dětských knih. Dozvěděli jsme se, jak probíhá proces psaní, ilustrování, tisku a vázání knih. Děti si vyzkoušely přijít na autorské hádanky či přesmyčky. Atmosféra byla dobrodružná, hlavně při představení sbírky knih Detektivové. Paní spisovatelka přečetla krátkou ukázkou z knížky a navnadila tím děti k přečtení. Jednu knihu z této sbírky jsme dostali jako dárek do školní knihovny, za což moc děkujeme. Zajímavé bylo zjištění, že paní Pospíšilová napsala již 301 knih. Dětem se také líbila sbírka o zvířatech, které byly zachráněny z nouze a díky pohotové reakci lidí přežily. Besedu jsme ukončili dotazy na paní spisovatelku a diskuzí. Padaly například návrhy na témata knih, které by někdy mohla napsat.

Anna Provazová



Myslivec a jeho les

Tento týden jsme se ve školce proměnili v malé myslivce a vytvořili si vlastní les. Děti se seznamovaly s různými druhy zvířat, ukázali jsme si, kde žijí a čím se živí. Dozvěděly se také o práci lesníka a myslivce – proč má myslivec pejska, k čemu potřebuje flintu a jak se stará o lesní zvěř. Každý malý myslivec si vyrobil svou vlastní mysliveckou čepici, se kterou byl připraven vydat se na dobrodružnou výpravu. V rámci logopedie jsme procvičovali hlásku L (les, laň, myslivec a jiné). V angličtině se děti zase seznámily s novými slovíčky – wolf (vlk), fox (liška), bear (medvěd). Před každodenním poobědovým odpočinkem jsme zavítali k hajnému Robátkovi a jeho jelenu Větrníkovi. Ve čtvrtek nás čekalo velké překvapení – návštěva skutečného pana MYSLIVCE! Dětem ukázal lebky zvířat, flintu, vysvětlil zásady správného chování v lese a ke zvěři. Zajímavé bylo pro nás také myslivecké názvosloví – světla (oči), ohánka (ocas), grandle (horní špičáky jelena), větrník (nos jelena) a jiné. Společně jsme si pak všímali stop zvířat v bahně a povídali si, jak podle nich poznat, kdo tudy prošel. Tímto moc děkujeme panu Kováčikovi za besedu. Na závěr týdne jsme si povídáním připomněli všechna krásná dobrodružství, která jsme při poznávání

lesa zažili. Na památku si děti vyrobily vlastního pana myslivce, při kterém rozvíjely jemnou motoriku stříhání podle linie, lepení a trpělivost.

Byl to týden plný objevů, radosti a nových zážitků.

Za kolektiv MŠ

Tereza Brachtlová



Vzdělávací centrum VÍCE Ve mlýně Karlovice

Říjen ve VÍCE Ve mlýně – podzimní zážitky a tvoření

Říjen byl u nás plný objevů a podzimní radosti. Rodiny s dětmi prožily dobrodružství v Dračí akademii – hledaly dračí vejce, prošly výcvikem dračího jezdce, zkouškou lesa a užily si dračí hostinu i večerní setkání

u Dračího ohně. Se žáky ZŠ a MŠ Třemešná jsme poznávali krásy Bílé Opavy, sledovali život v lese a obnovu po vichřici a obdivovali přírodní krásy údolí. Se žáky a učiteli ze ZŠ a MŠ Karlovice a Široká Niva jsme prožili kouzelný čas v podzimní přírodě – pozorovali barvy listů, zkoumali stromy a rostliny a bavili se při bojovce a dalších aktivitách. Poprvé proběhl také program pro ženy s jógou, wellbeingem, a tentokrát podzimní přírodou s názvem Živly podzimní přírody Jeseníků. Užili jsme si společný čas v nádherných barvách podzimu. V našem vzdělávacím centru se konaly také krásné akce – aromaterapie s Dominikou Pořízkovou, autorské čtení Pavla Šuby a tradiční Dýně ve mlýně, kde si děti i rodiče užili tvoření a podzimní zábavu. V listopadu se můžete těšit na přednášku Terezy Brussovové o Dánsku s názvem „Dánsko očima začátečníka“ (15. 11., 15–17 hod.) a listopadovou dílničku pro děti i dospělé (18. 11., 15–17 hod.). Vždy ve středu v 17:30 se můžete přijít protáhnout na Jógu Ve mlýně, až do Vánoc kromě 26. 11. a 3. 12. Čekají nás také další akce pro ženy – ženský kruh na téma péče o sebe a hojnost v životě ve čtvrtek 6. 11. od 17 do 20 hodin. A pokud hledáte originální vánoční dárek, máme pro vás tip – pořiďte svým blízkým voucher na zimní exkurzi na hřeben Hrubého Jeseníku s odborníkem. Účastníci si užijí poznávání zimní přírody, zajímavosti o horských ekosystémech, případně ukázkou měření sněhu a společný zážitek v jedinečné atmosféře hor. K výběru jsou termíny 24. ledna 2026 a 21. února 2026, délka exkurze 9:30–15:00, cena 1000 Kč. Objednávky na www.actaea.cz. I další měsíce s VÍCE Ve mlýně budou plné objevování, tvoření a společných zážitků – těšíme se, že u toho budete s námi!

Tým VÍCE Ve mlýně Karlovice





**VZDĚLÁVACÍ CENTRUM
VÍCE VE MLÝNĚ KARLOVICE**

Vás srdečně zve na přednášku

DÁNSKO OČIMA ZAČÁTEČNÍKA

15. listopadu 2025

15-17 hodin
s Terezou Brussovou o studiu
dánštiny a zážitcích z cest
vstupné dobrovolné

Jací jsou Dánové
ve skutečnosti?

Je Dánsko už
spíše Skandinávie?

Máme něco společného?

WEB: WWW.ACTAEA.CZ

FB: [VÍCE VE MLÝNĚ KARLOVICE](https://www.facebook.com/vicemlynekarlovice)

**VZDĚLÁVACÍ CENTRUM
VÍCE VE MLÝNĚ KARLOVICE**
Vás srdečně zve na akci

LISTOPADOVÁ DÍLNIČKA

úterý 18. listopadu 2025
15–17 hodin

tvorění pro malé i velké,
hernička, občerstvení

vstupné dobrovolné
příspěvek 50 Kč na materiál

FB: Více ve mlýně Karlovice
WEB: www.actaea.cz

**VZDĚLÁVACÍ CENTRUM
VÍCE VE MLÝNĚ KARLOVICE**
voucher na exkurzi s odborníkem

ZIMNÍ HŘEBENY HRUBÉHO JESENÍKU

Darujte svým blízkým zážitek
v našich krásných horách!
Ukázka měření a druhů sněhu
a další nezapomenutelné chvíle!

24. 1. 2026
21. 2. 2026

9.30–15.00
Ovčárna – Vysoká Hole
– Velká kotlina

Cena: 1000 Kč

Objednávejte na www.actaea.cz
v sekci Nabízíme – Pro veřejnost

Pohled do nedávné historie Karlovic

Příspěvek č. 57

V době, o které se píše, žilo na území obce Karlovic a jeho okolí německy mluvící obyvatelstvo Rakousko-Uherska, později po jeho rozpadu, Československa.

Obyvatelé Karlovic mluvili také německy, protože naše území bylo součástí Rakousko-Uherské monarchie a žili zde již po několik století.

	Č. p. staré	Č. p. nové
MNV Ječmánek , Blasbalg	111	144
MNV Kalina, Geršl, Maceček, Höfler		145
Pelán Josef	110	146
Zifčák Štefan	109	147
Němčík Josef	253	148
Tilzer Josef	233	149
Genšer Josef	230	150
Marek Stanislav	83	151
Hirschlerová Hermína	82	152
Dreschlerová Kolnerie	266	153
Vymazal Jaroslav	81	154
Ďatka Jan	80	155
Zalešák Antonín	84	156
Besta Leonard	79	157
Uherčík Jan	256	158
Riedel	248	159
Toman Josef	86	160
Koryčanský Josef	259	161
Cabák Josef	252	162
Čech Josef	88	163
Humenčák Vasil	257	164
Šupčík Vinek	243	165
Růžička Augustin	247	166
Hrazdírova Melánie	240	167
Kapoun Vladimír	193	168
Geršl František	162	169
Andrašík Josef	90	170

Holek Antonín	211	171
Válek Jan st.	100	172
JZD Trnovcová, Zemaník	244	173
Vrat. papírny – Horvát	103	174
Válek	103	175
Žíha Josef	105	176
Schmitd Jan Hradilová	196	178
Hradil Boleslav	125	179
JZD Brumovice – Piják	116	180
Krelik Juraj	117	181
Michalovič Ladislav	191	182
ROH Slezan – Šlapeta	216	183
Toman Franta a Bohuslav	123	184
Labane Michal	122	185
Pivoň Ladislav	120	186
Pavézka Antonín	180	187
Jednota	127	188
Příbyl Matouš	134	189
Drábek Martin	132	190
Srp Josef	133	191
MNV družina – Rozsypal	197	192
Besta František	249	193

Jan Lomáz, zdroj: Státní okresní archiv Bruntál

Ostatní informace

Setkání krajanů z Karlovic žijících v Německu

V německém městě Gärtringen, nedaleko Stuttgartu, se v sobotu 20. září 2025 sešla v restauraci s názvem „Svíčárna“ (tak lze přeložit její německý název do češtiny) skupina členů spolku Karlovic žijících mimo Českou republiku. Účastníci byli různého věku – od pamětníků odsunu po mladší generace potomků původních obyvatel. Starší z přítomných si ještě jako děti pamatovali odsun z rodné vesnice, v níž kdysi žili. Mladší, děti již nežijících starousedlíků, znají osudy svých rodičů z jejich vyprávění o životě před odsunem v roce 1945, kdy skončila druhá světová válka. Někteří z potomků navštívili Karlovice osobně –

ze zájmu o místa, kde jejich rodiče vyrůstali a kde jejich předkové po staletí žili.

Tématem letošního setkání byla rozhledna na Pradědu a její historie až po současnou moderní věž. Setkání proběhlo v příjemné atmosféře „Svíčárny“, kde se rozproudily živé debaty mezi účastníky, jejichž počet, bohužel, s přibývajícímí lety postupně ubývá.

Já jsem se tohoto setkání zúčastnil již podruhé. Předal jsem pozdravy od paní starostky i od nově vzniklého spolku KARZAPA, který se zaměřuje na spolupráci v oblasti historie a kultury. Vyprávěl jsem také o loňských povodních – o tom, co všechno si vzala řeka Opava a jak proměnila naše Karlovice. Na oplátku jsem obdržel pozdravy pro všechny občany Karlovic.

Někteří z účastníků přislíbili, že se – v rámci svých možností a věku – rádi přijedou podívat na rozvíjející se Karlovice, které mají ve svých srdcích stále jako domov.

Jan Lomáz



KONEC PRVNÍHO PLATNÉHO* MESOH roku CO SI ZKONTROLOVAT?

Konec MESOH roku 30. 9. 2025 - období pro vyhodnocení EKO bodů a slev pro rok 2026. Přinášíme základní informace, co si zkontrolovat ve svém odpadovém účtu.

*Pilotní období MESOH roku bylo přerušeno z důvodu povodní. Nebylo možné evidovat svezené odpady a tedy ani vyhodnotit slevy. Za uplynulých 9 měsíců však již data máme a nyní přichází na řadu první slevy.

POČET

SVEZENÝCH PYTLŮ A POPELNIC

► Ve vašem **odpadovém účtu** na webu www.mojeodpadky.cz v sekci „**Svezžený odpad**“, kterou najdete na Nástěnce si zkontrolujte, zda všechny vývozy pytlů s tříděnými odpady či popelnic se směsnými odpady sedí.

► Pokud by vám nějaké záznamy chyběly nebo naopak přebývaly, napište na e-mail uvedený níže. **Záznamy vám rádi doplníme.**

KONTROLA

ODP. DOTAZNÍKU A INVENTURY ST.

► Dále doporučujeme provést kontrolu, zda máte vyplněný váš **ODPADOVÝ DOTAZNÍK**, který je klíčový pro možnost získat více EKO bodů (BS a BK) a také zda jsou všechny informace v **INVENTURE STANOVIŠTĚ** správné.

► Pokud zjistíte nějaké nesrovnalosti, opět se nám neváhejte ozvat přes e-mail uvedený níže, rádi s vámi nesrovnalosti vyřešíme.

POZOR! Reklamační období končí 30. 11. 2025!

Do **30. 11. 2025** je stanoveno reklamační období, do jehož konce je možné vznést dotazy či připomínky týkající se vašich odpadových účtů. Po tomto datu již nebude možné na vašem odpadovém účtu cokoliv měnit!

Své dotazy/reklamace můžete směřovat na e-mail:



ticha.isnoit@gmail.com

Do svého odpadového účtu se můžete přihlásit na webu www.mojeodpadky.cz

KOMINÍČEK KARLOVICE A OBEC KARLOVICE VÁS ZVOU NA

VÁNOČNÍ JARMARK

V SOBOTU 29. 11. 2025 VE 13:00
OBECNÍ DŮM SLEZAN

VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ
A VÁNOČNÍCH OZDOB

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO



Tiráž

Karlovický zpravodaj „periodický tisk územního samosprávného celku“ vychází jako měsíčník. Příspěvky odevzdávejte vždy do 20. dne v měsíci elektronicky na karlovicky.zpravodaj@gmail.com nebo písemně na Obecní úřad Karlovice. Maximální délka příspěvku je půl strany formátu A4. Obec Karlovice, Karlovice 183, 793 23 Karlovice, IČ: 00296112, MK ČR E 22569

Připravuje: Ing. Kateřina Vlaszatá, Barbora Strnadelová, Mgr. Martin Kočí, PhD. • Redakční rada: Vlastislav Kuchař, Naděžda Paňáková